
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1022

4 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
166,00 στρ. στη θέση «Σαχίνη» του Δ.Δ. Πτελέας 
του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας. ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
10,00 στρ. στη θέση «Περιστεριά» του Δ.Δ. Πηγα−
διών του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας. ............... 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 8.551,51 
τ.μ ως αναδασωτέας, Δημοτικού Δάσους του Δή−
μου Θάσου. .......................................................................................... 3

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 6.423,70 
τ.μ ως αναδασωτέας, στο Δημοτικό Δάσος του 
Δήμου Θάσου. ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7240 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

166,00 στρ. στη θέση «Σαχίνη» του Δ.Δ. Πτελέας του 
Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. «περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμέ−
νους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’αριθμ. 10041/26.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4.Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΣ 3849/31.10.2006 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 166,00 (εκατόν εξήντα έξι) 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Σαχίνη» του Δ.Δ. 
Πτελέας του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 25.8.2006, αποτελούμενη από 
πουρνάρι, κέδρο, παλιούρι, δρυ, και ποώδη φυτά, η δε 
βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ 

9671

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:50:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9673

   Αριθ. 7241 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

10,00 στρ. στη θέση «Περιστεριά» του Δ.Δ. Πηγαδι−
ών του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ.1 και 38 παρ.1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμέ−
νους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3.Την 10042/26.10.2006 πρόταση του Δασαρχείου Δρά−
μας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4.Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΣ 3848/31.10.2006 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 

έκταση συνολικού εμβαδού 10,00 (δέκα) στρεμμάτων, 

που βρίσκεται στη θέση «Περιστεριά» του Δ.Δ. Πηγαδιών 

του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−

γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 

και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−

στησης, από πυρκαγιά στις 30.8.2006, αποτελούμενη 

από πουρνάρι, κέδρο, παλιούρι, και άτομα δρυός, η δε 

βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ 



9674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9675

    Αριθ. 7360 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 8.551,51 

τ.μ ως αναδασωτέας, Δημοτικού Δάσους του Δή−
μου Θάσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 

1979.
γ) Του ν.2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των διατά−

ξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δι−
ατάξεις», 

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ. Β’), και τις υπ’αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) και 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/2.7.2003 τ.Β’) όμοιες.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’αριθμ. 2316/18.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’αριθμ. 2535/3.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού − περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνη−
τή αναδάσωση, τη δημοτική δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 8.551,51τ.μ. που βρίσκεται στη δασική θέση 
«Μούργενα» του Δημοτικού Δάσους του Δήμου Θάσου 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.

Η πιο πάνω συνολική έκταση αποτελείται από δύο 

τμήματα, έκαστο των οποίων προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία:

1° Τμήμα εμβαδού 6.834,26 τ.μ. με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) 

που ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση καταληφθείσα 

από την εταιρεία μαρμάρων «Δ. Ν. ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» 

και δημοτική δασική έκταση από την οποία έχει αποβλη−

θεί η «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΘΑΣΟΥ Ο.Ε.» με το 

αριθ. 9/1991 Π.Δ.Α. (εκπρόσωπος Καλούδης Ιωάννης).

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση (κ.α 024298/4570)

Βόρεια: Λατομικός χώρος της εταιρείας μαρμάρων 

«Δ. Ν. ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.»

Νότια: Δημοτική δασική έκταση από την οποία έχει 

αποβληθεί η «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΘΑΣΟΥ Ο.Ε» 

με το υπ’αριθμ. 9/1991 Π.Δ.Α (υπεύθυνος εκπρόσωπος Κα−

λούδης Ιωάννης ) και δημοτική δασική (κ.α. 024298/4570). 

2° Τμήμα εμβαδού 1.717,25 τ.μ. με στοιχεία (8,9,10,11,12,13,8) 

που ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση (κ.α 024298/ 

4570)

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση από την οποία έχει 

αποβληθεί η «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΘΑΣΟΥ Ο.Ε» 

με το υπ’αριθμ. 9/1991 Π.Δ.Α.

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση καταληφθείσα από 

την εταιρεία μαρμάρων «Δ. Ν. ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.»

Νότια: Λατομικός χώρος της εταιρείας «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙ−

ΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΘΑΣΟΥ Ο.Ε» (υπεύθυνος Καλούδης 

Ιωάννης)

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 10 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ 



9676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9677

    Αριθ. 7357 (4)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 6.423,70 

τ.μ ως αναδασωτέας, στο Δημοτικό Δάσος του Δή−
μου Θάσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 

1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», 

δ) Των ν. 2399/1996 ( ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
( ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β’), και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) και 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/2.7.2003 τ.Β’) όμοιες.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’αριθμ. 2314/17.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’αριθμ. 2536/3.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνη−
τή αναδάσωση τη δημοτική δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 6.423,70 τ.μ. που βρίσκεται στη δασική θέση « 
Μούργεμα» του Δημοτικού Δάσους του Δήμου Θάσου 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και έχει όρια 
ως εξής:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση (κ.α. 024298/ 
4570).

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση καταληφθείσα από 
την εταιρεία μαρμάρων «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ 
ΘΑΣΟΥ Ο.Ε.» (εκπρόσωπος Καλούδης Ιωάννης).

Βόρεια: Λατομικός χώρος της εταιρείας μαρμάρων 
«Δ. Ν. ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε».

Νότια: Δημοτική δασική έκταση από την οποία έχει 
αποβληθεί η «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΘΑΣΟΥ 
Ο.Ε.» με το υπ’αριθμ. 9/1991 Π.Δ.Α. και λατομικός χώρος 
της εταιρείας μαρμάρων «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΩΝ 
ΘΑΣΟΥ Ο.Ε.» (εκπρόσωπος Καλούδης Ιωάννης) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφα−
σης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 10 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ  



9678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010220412060008*


